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Epidemiudvalget blev valgt af Folketinget den 2. marts 2021 og har påbegyndt 

sit arbejde. 

 

Udvalget har drøftet udvalgets arbejdsopgaver, herunder muligheden for, at 

udvalget kan modtage mundtlige orienteringer fra ministeren og fra myndighe-

der. 

 

Udvalget skal derfor anmode ministeren om, at der kan gives mundtlige orien-

teringer i regi af Epidemiudvalget efter et nærmere defineret format, som afta-

les mellem udvalget og ministeren med henblik på en hensigtsmæssig afvikling 

af orienteringerne og med fokus på Epidemiudvalgets arbejdsopgaver og 

sagsområder. 

 

Udvalget anmoder endvidere om, at sundhedsministeren, – og øvrige ministre 

– hvis der foreligger samfundskritisk sygdom eller sager i øvrigt af hastende 

karakter, prioriterer udvalgets samrådsspørgsmål og spørgsmål til skriftlig be-

svarelse, så samråd bliver afholdt hurtigere, og spørgsmål bliver besvaret hur-

tigere end efter normal praksis og normale retningslinjer. 

 

Udvalget ønsker afslutningsvis at orientere ministeren om, at udvalget arbejder 

på at fastlægge en procedure for sagsgangene i forbindelse med ministres 

forelæggelser for udvalget. Når udvalget har haft lejlighed til at drøfte det nær-

mere, vil udvalget gå i dialog med ministerierne for at få fastlagt hensigtsmæs-

sige arbejdsgange mellem ministerier og udvalget. 

 

Udvalget skal også for god ordens skyld orientere om, at udvalget har fastlagt 

sit faste mødetidspunkt til onsdag kl. 14.00 og som alternativt mødetidspunkt 

fredag kl. 11.00. Begge mødetidspunkter er som udgangspunkt uden bagkant, 

så der er god tid til bl.a. at få forelagt sager fra ministrene og afholdt samråd 

m.m. 

Sundhedsminister Magnus Heunicke 

Sundhedsministeriet 

Holbergsgade 6 

1057 København K 
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Udvalget håber på en positiv tilbagemelding på udvalgets forespørgsler. Ud-

valget ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde med ministrene. 

 

  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Stinus Lindgreen og Sophie Løhde  

Formand og næstformand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi til: Justitsministeren, erhvervsministeren, finansministeren, transportministeren, 

social- og ældreministeren, børne- og undervisningsministeren, beskæftigelsesmini-

steren, kulturministeren, uddannelses- og forskningsministeren og udenrigsministeren 


